令和 5年 8月 3日

組合員各位

愛知県衛生事業協同組合

理事長 山下 正裕

令和 5年度 一般廃棄物（ごみ・し尿）実務管理者講習の開催について

酷暑の候、貴社ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。平素から当組合事業の推

進にご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、今年度も日本環境衛生センター主催の「一般廃棄物（ごみ・し尿）実務管理者講習

会」が開催されますのでご案内申し上げます。

 つきましては、市町村担当職員と席を同じくし最新の動向・カリキュラムについて学び、共

通の認識を持つ絶好の機会ですので、ご多忙のところ誠に恐縮ですが多くの組合員の参加

をお願い申し上げます。

記

日   時： 令和 5年 10月 5日（木） 9：30 受付開始 9：50開講

場   所： 愛知県名古屋市中村区黄金通一丁目１８番地

フジ・コミュニティーセンター 4階 大会議室

内   容： 裏面をご覧ください。

受 講 料： ￥24,200-（テキスト代・消費税込み）

※受講料は期日までにお振込みをお願い致します。

申込締切日： 令和 5年 9月 25日（月）

以上

当日持参するもの

①受講申込書受理通知（ハガキ）

②顔写真付き身分証明書（運転免許証、マイナンバーカード等公的機関発行のもの）

※ ②をお忘れになった場合、当日修了証は発行できません。後日、確認の上郵

送となります。

講習内容

     講師 ： 公益財団法人 廃棄物・3R研究財団

           藤波 博様（予定）

9：30  受 付

9：50  開 講

10：00～10：30  Ⅰ 一般廃棄物処理事業従事者の心構え

10：30～11：50  Ⅱ 廃棄物処理法の解説

11：50～12：50  昼 食 休 憩

12：50～14：10  Ⅱ 廃棄物処理法の解説

14：20～15：10  Ⅲ 収集運搬業務管理

15：10～16：00  Ⅳ 労働安全衛生管理

16：05～16：40  Ⅴ 一般廃棄物処理事業を取り巻く現状と課題

16：40  閉 講

※講習を修了された方には、受講証明書が交付されます。

振込先口座

銀  行 三菱 UFJ銀行

支 店 名 川崎駅前支店

口座番号 普通 0067233

口座名義 一般財団法人 日本環境衛生センター

支払期日 令和 5年 9月 28日（木）

※尚、ご入金が確認出来ない場合は、受講出来ない場合がございますので

ご注意下さい。

愛知県衛生事業協同組合 事務局 行

（FAX 052-241-7693）

令和 5年度 一般廃棄物（ごみ・し尿）実務管理者講習

（日本環境衛生センター主催）

受講申込書

フリガナ
TEL  -  -

FAX  -  - 勤 務 先 名

フリガナ

勤 務 先 住 所
〒

フリガナ
男
・
女

昭 ・ 平

 年  月  日生

（    歳）
受 講 者 氏 名

所属部署名  役職

フリガナ
男
・
女

昭 ・ 平

 年  月  日生

（    歳）
受 講 者 氏 名

所属部署名  役職

銀  行 三菱 UFJ銀行

支 店 名 川崎駅前支店

口座番号 普通 0067233

口座名義 一般財団法人 日本環境衛生センター

支払期日 令和 5年 9月 28日（木）

一廃実務

※申込書に記載いただいた個人情報は、講習の運営管理のために取り扱うとともに、当センター主催の講習、研修会等の案内資料並びに当

センターが受講者にとって有益と判断した情報の送付名簿として使用させていただきます。また、官公庁へ報告させていただく場合もあり

ますので、ご承諾の上、お申し込み下さい。

注）受講料は前納です。下記口座へお振込みをお願い致します。

必要に応じて、A4 版で複写してご記入下さい。

振込（予定）年月日

年  月  日